

Ferienwohnung „JoSecco“

Für die schönsten Tage im Jahr!

Unsere Ferienwohnung „JoSecco“ ist eine liebevoll eingerichtete Wohnung, mit einer Größe von 60 m², die genügend Platz für bis zu 4 Personen bietet.

Neben einem separaten Eingang besteht die Möglichkeit Fahrräder oder Motorräder unterzustellen.

Im Hof stehen Ihnen Gartenmöbel zur Verfügung.

Es erwartet Sie:

1 Schlafzimmer mit Doppelbett
Wohn- Essbereich mit separater Schlafcouch für
2 Personen, LED TV, Radio, Spiele.

Die Küche ist eingerichtet mit Spülmaschine, Mikrowelle,
Herd mit Backofen, Toaster, Kaffeemaschine uvm.

Es erwartet Sie ein Bad mit großer Dusche, WC, sowie Fön.
WLAN ist kostenlos vorhanden.

Getränke stehen gegen Aufpreis zur Verfügung.

Im Preis enthalten Bettwäsche, Handtücher, Energiekosten
und Endreinigung.

Kindermöbel für Kinder bis 3 Jahre sind kostenlos.

Gerne laden wir Sie zu einer Kellerbesichtigung mit
Weinprobe in unserem Weingut ein.

Preis für 2 Personen

ab 3 Übernachtungen 75 € / Tag
jede weitere Pers. / Tag 15 €

Anreise: ab 14:00 Uhr

Abreise: bis 10:00 Uhr

Für weitere Infos oder Buchungsanfragen, stehen wir
Ihnen gerne telefonisch oder per E-Mail unter
bruttiger-fewo-josecco@freenet.de
zur Verfügung.

Jo's WeinBar

Unsere gemütliche Location ist ein Ort für entspannten Weingenuss in moderner Atmosphäre, um die Weine aus eigener Herstellung und kleinen regionalen Köstlichkeiten genießen zu können.

Unsere Öffnungszeiten entnehmen
Sie bitte unserer Homepage.



Weinkauf ist Vertrauenssache!

Liebe Weinfreunde,

nebenstehend habe ich mir erlaubt, Ihnen ein Angebot meiner zur Zeit lieferbaren Qualitätsweine vorzustellen.

Es wäre schön, wenn Sie bei Bedarf von meinem Angebot Gebrauch machen würden. Für Ihr entgegengesetztes Vertrauen und eine Weiterempfehlung im Freundes- und Bekanntenkreis bin ich Ihnen sehr dankbar. Sollten Sie einmal Fragen zum Wein haben, stehe ich Ihnen jederzeit mit Rede und Antwort zu Verfügung.

Es würde uns freuen, Sie in unserem Weingut begrüßen zu dürfen.

Mit freundlichem Winzergruß

Familie Jobelius

Liefer- und Zahlungsbedingungen

Alle Angebote sind freibleibend und unverbindlich.
Die Listenpreise verstehen sich incl. Mehrwertsteuer,
Glas und Verpackung.

Die Verpackung erfolgt in 6er Weinkartons.
Bei Geschenkkartons wird 2,50 Euro für die
Verpackung berechnet.

Leergut nehmen wir gerne ohne Vergütung zurück.
Die Lieferung erfolgt in der Regel mit dem eigenen
Wagen. Sollten Sie auf unseren geplanten Routen
liegen, fahren wir Sie kostenfrei an.

Sprechen Sie uns einfach unverbindlich an.
Bei kleineren Weimmengen per Post, bzw. Spedition,
gehen die Kosten für Verpackung & Fracht
zu Lasten des Empfängers.

Die Kosten für ein Paket max. 20 kg (14Fl./0,75l)
wird mit 11,50 Euro je Einheit berechnet.

Sollten Sie Ihren Wein selbst abholen, empfiehlt sich
vorher eine telefonische Anmeldung.

Bezahlung innerhalb von 14 Tage netto ohne Abzug.
Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser
Eigentum. Erfüllungsort für Lieferung und
Zahlung ist Bruttig, Gerichtsstand Cochem/Mosel.
Mit Erscheinen dieser Preisliste haben die vorherigen
ihre Gültigkeit verloren.

WEINPREISLISTE

2 0 2 6

Moselweine

Weiß

Rosé

Rot

direkt vom Winzer



**Hauptstraße 50 / 66
D-56814 Bruttig / Mosel**

Tel.: 02671 / 603642

Fax: 02671 / 9188859

Mobil: 0178 / 2891473

e-Mail: volker.jobelius@freenet.de

www.weinbau-volker-jobelius.de

Trockene Weißweine

Nr.				€
2301	2023er	Elbling „Alte Reben“ Landwein der Mosel	0,75 l	5,30 (7,07€/Ltr.)

RZ 6,7g/l • S 5,4g/l • A 11,5%vol.
E in 100 ml 330kJ (79 kcal)

Nr.				€
2302	2023er	Johanniter Qualitätswein „nachhaltig produzierter Anbau“	0,75 l	5,50 (7,33€/Ltr.)

RZ 6,5g/l • S 5,1g/l • A 13,0%vol.

Nr.				€
2401	2024er	Riesling Qualitätswein „Alte Reben“	0,75 l	5,50 (7,33€/Ltr.)

RZ 7,4g/l • S 6,0g/l • A 13,0%vol.
E in 100 ml 326kJ (78 kcal)

Nr.				€
2304	2023er	Weißburgunder Pinot Blanc Landwein der Mosel	0,75 l	5,80 (7,73€/Ltr.)

RZ 6,0g/l • S 5,4g/l • A 11,5%vol.

Nr.				€
2305	2023er	Chardonnay Réserve Qualitätswein	0,75 l	5,80 (7,73€/Ltr.)

RZ 6,2g/l • S 5,3g/l • A 12,5%vol.

Feinherbe Weißweine

Nr.				€
2306	2023er	Rivaner Qualitätswein	0,75 l	5,30 (7,07€/Ltr.)

RZ 19,2g/l • S 5,0g/l • A 12,0%vol.

Nr.				€
2307	2023er	Riesling Kabinett aus der Steillage	0,75 l	5,50 (7,33€/Ltr.)

RZ 24,7g/l • S 6,2g/l • A 10,0%vol.

Nr.				€
2206	2022er	Spätburgunder Blanc de Noir Qualitätswein „der Weiße aus Roten Trauben“	0,75 l	5,50 (7,33€/Ltr.)

RZ 20,2g/l • S 4,4g/l • A 12,5%vol.

Nr.				€
2309	2023er	Johanniter Qualitätswein „nachhaltig produzierter Anbau“	0,75 l	5,50 (7,33€/Ltr.)

RZ 28,1g/l • S 5,5g/l • A 12,0%vol.

Nr.				€
2404	2024er	Riesling Qualitätswein „Alte Reben“	0,75 l	5,50 (7,33€/Ltr.)

RZ 22,6g/l • S 6,3g/l • A 12,5%vol.
E in 100 ml 343kJ (82 kcal)

Nr.				€
2310	2023er	Weißburgunder Pinot Blanc Landwein der Mosel	0,75 l	5,80 (7,73€/Ltr.)

RZ 17g/l • S 5,4g/l • A 11,0%vol.

Nr.				€
2405	2024er	Chardonnay Réserve Qualitätswein	0,75 l	5,80 (7,73€/Ltr.)

RZ 21,9g/l • S 6,2g/l • A 12,0%vol.
E in 100 ml 335kJ (81 kcal)

Milde & Edelsüße Weißweine

Nr.				€
2406	2024er	Elbling Qualitätswein „Alte Reben“	0,75 l	5,30 (7,07€/Ltr.)

RZ 58,0g/l • S 5,8g/l • A 9,5%vol.
E in 100 ml 330kJ (79 kcal)

Nr.				€
2210	2022er	Rivaner Qualitätswein	0,75 l	5,30 (7,07€/Ltr.)

RZ 57,6g/l • S 5,2g/l • A 11,0%vol.

Nr.				€
2311	2023er	Kerner Kabinett	0,75 l	5,50 (7,33€/Ltr.)

RZ 59,8g/l • S 5,1g/l • A 8,5%vol.

Nr.				€
2212	2022er	Johanniter Qualitätswein „nachhaltig produzierter Anbau“	0,75 l	5,50 (7,33€/Ltr.)

RZ 69,1g/l • S 5,4g/l • A 10,5%vol.

Nr.				€
2211	2022er	Kerner Spätlese	0,75 l	5,80 (7,73€/Ltr.)

RZ 61,6g/l • S 6,2g/l • A 8,5%vol.

Nr.				€
2409	2024er	Johanniter Spätlese „Edition Jana“ „nachhaltig produzierter Anbau“	0,75 l	6,00 (8,00€/Ltr.)

RZ 70,2g/l • S 5,6g/l • A 9,0%vol.
E in 100 ml 337 kJ (81 kcal)

Nr.				€
1812	2018er	Riesling Eiswein Fankeler Kapellenberg	0,375 l	15,00 (40,00€/Ltr.)

RZ 160g/l • S 6,3g/l • A 7,5%vol.
geerntet am 21.01.19 bei minus 9 Grad

Nr.				€
2315	2023er	Jo Secco Rosé Trocken	0,75 l	5,50 (7,33€/Ltr.)

Perwein mit zugestzter Kohlensäure
RZ 23,5g/l • S 5,0g/l • A 11,0%vol.
E in 100 ml 312 kJ (75 kcal)

Prickelndes Erlebnis

Nr.				€
1111		Fruchtaufstrich	220 g	3,50

Rosé & Rotweine

Nr.				€
2316	2023er	Pinot Noir Rosé Spätburgunder Qualitätswein Trocken	0,75 l	5,50 (7,33€/Ltr.)

RZ 6,6g/l • S 4,7g/l • A 12,5%vol.

Nr.				€
2317	2023er	Dornfelder Rosé Halbtrocken Landwein der Mosel	0,75 l	5,00 (6,66€/Ltr.)

RZ 16g/l • S 5,1g/l • A 11,0%vol.

Nr.				€
2318	2023er	Dornfelder Weißherbst Qualitätswein	0,75 l	5,00 (6,66€/Ltr.)

RZ 45,0g/l • S 5,0g/l • A 10,5%vol.

Nr.				€
2410	2024er	Dornfelder Rotwein Qualitätswein Trocken	0,75 l	5,30 (7,07€/Ltr.)

RZ 6,1g/l • S 4,8g/l • A 12,0%vol
E in 100 ml 302 kJ (73 kcal)

Nr.				€
2411	2024er	Pinot Noir Rotwein Spätburgunder Qualitätswein Trocken	0,75 l	5,50 (7,33€/Ltr.)

RZ 5,6g/l • S 5,0g/l • A 12,5%vol
E in 100 ml 314 kJ (75 kcal)

Nr.				€
2412	2024er	Dornfelder Rotwein Qualitätswein Feinherb	0,75 l	5,30 (7,07€/Ltr.)

RZ 20,4g/l • S 4,9g/l • A 11,0%vol.
E in 100 ml 289 kJ (69 kcal)

Nr.				€
2413	2024er	Regent Rotwein Qualitätswein Feinherb „nachhaltig produzierter Anbau“	0,75 l	6,00 (8,00€/Ltr.)

RZ 21,3g/l • S 5,6g/l • A 12,0%vol.
E in 100 ml 330 kJ (79 kcal)

Nr.				€
2414	2024er	Dornfelder Rotwein Qualitätswein	0,75 l	5,30 (7,07€/Ltr.)

RZ 61,2g/l • S 5,2g/l • A 9,5%vol.
E in 100 ml 327 kJ (78 kcal)

A % vol. = vorhandener Alkohol

RZ = unvergorene Restsüsse

S = Fruchtsäure

Alle Weine sind deutsche Erzeugnisse aus dem Weinbaugebiet Mosel. Sie enthalten Sulfite. Qr-Code scannen für Zutaten und Nährwerte.